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اقتصاد کیش -   مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان گفت: 
با اعلام آمادگی ســرمایه گذار، زیرساخت های گردشگری هوایی در استان هرمزگان 

توسعه پیدا می کند.
محمد محسنی با اشاره به اهمیت توسعه گردشگری هوایی در رونق اقتصادی و جذب 
گردشگران اظهار کرد: گردشگری ماجراجویانه به ویژه گردشگری هوایی در سال های 
اخیر به عنوان یکی از جذاب ترین فعالیت های تفریحی برای گردشــگران داخلی و 

خارجی موردتوجه قرارگرفته است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان افزود: استان هرمزگان 
با دارا بودن شرایط جغرافیایی و اقلیمی مناسب، پتانسیل بالایی برای توسعه این نوع از 
گردشگری دارد و توسعه گردشگری هوایی نه تنها می تواند به افزایش تعداد گردشگران 

منجر شود، بلکه به رشد اقتصادی و ایجاد اشتغال در منطقه نیز کمک می کند.
وی اظهار کرد: فعالیت گردشــگری هوایی از ابتدای ســال جاری در سواحل غدیر و 
ســورو بندرعباس، جزایر ناز جزیره قشــم و ارتفاعات گنو در حال انجام است که با 
برنامه ریزی های انجام شده و سرمایه گذاری در این صنعت، امیدواریم استان هرمزگان 
به یکی از مقاصد محبوب گردشگران علاقه مند به ورزش های هوایی و ماجراجویانه 

تبدیل شود.
در این نشست با اعلام آمادگی سرمایه گذار و با همکاری اداره کل فرودگاه های استان و 
مدیریت صنایع دستی، گردشگری و صنایع دستی منطقه آزاد قشم، تعدادی هواپیمای 

فوق سبک آموزشی به صنعت گردشگری هوایی استان اضافه خواهد شد.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان:

زیرساخت های گردشگری هوایی
 در هرمزگان توسعه پیدا می کند

مدیرکل شیلات هرمزگان از نشست بررسي مشکلات 
صیادان،سردخانه ها و کارخانجات تن ماهي استان با 
حضور مدیرکل دفتر بهبود کیفیت فرآوري و توسعه 
بازار آبزیان سازمان شیلات ایران، نماینده کنسرسیوم 
آبزیان، جمعي از مســئولین و بهره برداران شیلاتي در 

سالن جلسات اداره کل شیلات هرمزگان خبرداد.
مسعود باراني با اشاره به نقش شیلات در تامین قسمتي 
از پروتئین با ارزش جامعه و حصول منابع ارزي و درآمد 
ملي اظهار داشت: صنعت شیلات مي تواند نقش بسیار 
مهمي در درآمدزایي، اشتغال و تامین نیازهاي پروتئیني 

مردم داشته باشد.
باراني توسعه فعالیت هاي واحدهاي فرآوري و بسته 
بندي آبزیان، پیگیري افزایــش بازار مصرف آبزیان، 
ارتقاي سرانه مصرف آبزیان، فرهنگ سازي مصرف 
ســرانه آبزیان، ترغیب و هدایت ســرمایه گذران در 
زمینــه طرح هاي توســعه اي ارتقاء کیفیت و صنایع 
پیشــین و پسین شــیلاتي، را از اهم برنامه هاي این 

حوزه شیلات خواند . وي همچنین کنترل و نظارت بر 
کیفیت جابجایي ، نگهداري، توزیع و عرضه آبزیان و 
فرآورده هاي شیلاتي براساس استاندارد هاي مصوب و 
دستورالعمل هاي ابلاغي و نظارت مستمر و دوره اي 
بر فعالیت هاي واحد هاي فرآوري بسته بندي آبزیان را 

ازدیگر اولویت هاي شیلاتي خواند.
در ادامه مدیرکل دفتر بهبود کیفیت فرآوري و توسعه 
بازار آبزیان سازمان شیلات با تاکید بر اهمیت زنجیره 
تن ماهیان گفت: شیلات در استان هرمزگان به محوري 
طلایي براي توسعه پایدار به ویژه در حوزه اقتصاد دریا 

محور بدل شده است.

مختاري تولید شیلاتي پایدار، رعایت استانداردهاي 
بهداشــتي درتولید محصولات ، شــیلاتي، افزایش 
بهره وري واحدهاي تولیدي محصولات شــیلاتي 
و بکارگیري علــوم و فناوریهاي جدید و ... را از اهم 
موضوعات پیش رو توســعه بیش از پیش شــیلات 

خواند.
گفتني اســت در این نشســت حاضرین در ارتباط با 
افزایش سطح تعاملات، توسعه و گسترش فعالیت هاي 
مشترك تبادل نظر کردند و مقررشد تا پیگیري هاي لازم 
در ارتبــاط با ارتقاي تعامل و همکاري با نگاه بر تولید 

ایمن و پایدار صورت پذیرد.

مدیرکل شیلات هرمزگان مطرح کرد:

        اقتصاد کیش -   قابلیت هاي شیلات 
در اســتان هرمزگان به گونه اي است که 
قابلیت تبديل شدن به محوري طلايي براي 
توسعه پايدار به ويژه در حوزه اقتصاد دريا 

محوررا دارد.

شیلات هرمزگان محوري طلایي
 براي توسعه پایدار

اقتصاد کیش -     فرماندار بندرعباس گفت: هیات بازرســی اســتانداری به موضوع 
شهرداری بندرعباس ورود کرده و پرونده های تخلفات متعدد در حال بررسی است.

حبیب بهادری در صحن علنی نشست فوق العاده شورای شهر بندرعباس افزود:این 
تخلفات منطقه به منطقه در حال بررسی است و بازرسی ها همچنان ادامه دارد.

وی اضافه کرد: اگر اجازه داشتم به عنوان عضو هیات رسیدگی به تخلفات زیرمجموعه 
های وزارت کشور در استان جزییات پرونده ها را بازگو می کردم اما در شرایط کنونی 
چنین کاری را به صلاح نمی دانم اما در موقع مناســب حتما این کار در بســتر قانونی 

انجام خواهد شد.
وی با اشــاره به حاشــیه های جدید به وجود آمده در شورا )ترك نشست های شورا 
طی جلسات اخیر از سوی پنج عضو از ۱۱عضو( تصریح کرد: باید اجازه داد مسائل 
شــهرداری در بســتر قانونی پیگیری و حل و فصل شود و به تعطیلی کشاندن شورا 

راهکار درستی نیست.
بهادری ادامه داد: واقعیت این است که امور شهروندان به واسطه این حاشیه ها مختل 

و امور شهری قفل شده است.
فرماندار بندرعباس خاطرنشــان کرد: حفظ حرمت افراد چه در شــورا و چه در نهاد 
شهرداری یک ضرورت است و رسانه ها نیز باید بدون سوگیری حقیقت را به مردم 

منتقل کرده و در این حوزه ها مطالبه گر باشند.
پس از سخنان فرماندار و درحالی که وی خواستار ورود به دستور کارهای اصلی شورا 

بود، جلسه به دلیل اعتراض برخی اعضا دچار تنش شد.
اسماعیل بواشه یکی از اعضای شورا با اعتراض شدید به سخنان فرماندار گفت: پنج 
عضو سوالات خود از شهردار را به رییس شورا داده اند و هنوز رییس شورا آنها را به 
شــهردار نداده و پاســخی هم داده نشده است و در این شرایط به دلیل بی اعتمادی به 

شهرداری نمی توان درباره درخواست های آن از شورا تصمیم گیری کرد.
هرچند بواشه به عنوان اعتراض صحن شورا را ترك کرد اما شورا وارد دستور کار شد 
که افزایش نرخ کرایه اتوبوس دانشجویان دانشگاه هرمزگان از ۵۰ هزار ریال به یکصد 

هزار ریال یکی از مهمترین مصوبات بود.
نشست فوق العاده شورای شهر با ریاست فرماندار بندرعباس تا آخرین لحظات نیز 
بــا فراز و فرود و تنش های متعــدد و حملات افرادی از ۲طیف این نهاد به یکدیگر 

همراه بود.
طی هفته های اخیر ۶ نشست شورا به دلیل حضور نیافتن پنج عضو شورا تشکیل نشده 

و یا با خروج زودهنگام آنان از رسمیت افتاده است.
پنج عضو یاد شده سوالات خود از شهردار را به رییس شورا داده اند که به دلیل آنچه 
مشکل در قالب سوالات نامیده شده، تاکنون برای پاسخگویی به شهردار تسلیم نشده 
است. از سوی دیگر شکایت قضایی شهردار از ۲عضو شورا که از مطرح کنندگان سوال 
هستند اختلافات و تنش ها در این نهاد را بیشتر کرده و صف آرایی مخالفان و موافقان 

شهردار شکل گرفته است.

فرماندار بندرعباس:

پرونده های تخلفات شهرداری 
بندرعباس در حال بررسی است

اقتصاد کیش -    کارشناس پیش بینی اداره کل هواشناسی هرمزگان گفت: وزش باد 
جنوب شرقی در مناطق دریایی که از اوایل هفته جاری در استان آغاز شده و با شدت 

کمتر تا روزسه شنبه ادامه دارد.
مجتبی حمزه نژاد با اشاره به تداوم ناپایداری جوی و دریایی در نقاطی از استان هرمزگان 
اظهار کرد: تداوم باد نسبت شدید جنوب شرقی در مناطق دریایی استان ادامه دارد که 
سبب مواج ماندن دریا می شود اما از ساعات ظهر از میزان شدت باد کاسته خواهد شد.

وی بیان کرد: توصیه می شود با جلوگیری از رفت و آمدهای شناورهای سبک تمهیدات 
لازم در بنادر هرمزگان انجام شود.

کارشناس پیش بینی اداره کل هواشناسی هرمزگان اظهار کرد: در ساعات بعد از ظهر 
و اوایل شب در ارتفاعات و برخی نقاط ساحلی و مناطق دریایی تنگه هرمز رشد ابر 

همراه با رگبار پراکنده باران و رعد و برق گاهی با تند باد لحظه ای پیش بینی می شود.
حمزه نژاد توصیه کرد: در ساعات بعدازظهر و شب از قرار گیری در حریم رودخانه های 

فصلی به ویژه در منطقه بشاگرد خودداری شود.
وی ادامه داد: علاوه بر ارتفاعات در برخی جزایر خلیج فارس نیز احتمال وقوع ناپایداری 
موقتی به صورت رخداد رگبار پراکنده و رعد و برق و افزایش سرعت باد دور از انتظار 
نخواهد بود و در پاره ای نقاط مرکزی و غربی در ساعات بعد از ظهر و شب افزایش 

موقتی سرعت باد پیش بینی می شود.
کارشناس پیش بینی هواشناسی هرمزگان یادآور شد: از لحاظ دمایی از روز چهارشنبه 

در غالب نقاط استان افزایش دما در طول روز پیش بینی می شود.

 

وزش باد در مناطق دریایی
 هرمزگان ادامه دارد

اقتصاد کیش -  اســتاندار هرمزگان با بیان اینکــه حزب الله در معادلات منطقه ای و 
بین المللی تاثیرگذار است، گفت: رژیم صهیونیستی با اقدامات جنایتکارانه و غیرانسانی 
و به شهادت رساندن شهید مقاومت سید حسن نصرالله، مسیر نابودی خود را سریع تر 

فراهم می کند.
مهدی دوستی با بیان اینکه گنجینه ای از معارف اهل بیت)ع(، قرآن و فرهنگ جهاد و 
مقاومت وجود دارد که پس از شهادت شخصیت های بزرگ، به عنوان منبعی برای ادامه 
مسیر مقاومت باقی می ماند، اظهار کرد: جایگزین کردن شخصیت بزرگواری همچون 
سید حسن نصرالله سردار شجاع و رهبر بزرگ جبهه مقاومت بسیار سخت است اما به 
برکت خون شهیدان کسانی این مسیر را ادامه می دهند که به سرنگونی و نابودی رژیم 

اشغالگر اسرائیل تبدیل خواهد شد.
وی با اشــاره به وضعیت کنونی ملت فلســطین که تحت شدیدترین حملات رژیم 
اشغالگر قرار دارند اما به مقاومت خود ادامه می دهند، بیان کرد: تقریبا یک سال است 
که ملت مقاوم غزه و فلســطین زیرشــدیدترین حملات رژیم غاصب قرار دارند و 

مقاومت می کنند.
نماینده عالی دولت در هرمزگان با اشاره به بی رحمی رژیم صهیونیستی و اینکه این 
رژیم مفلوك هیچ خط قرمزی ندارد و به بمباران بیمارستان ها و مدارس ادامه می دهد، 
تصریح کرد: رژیم صهیونستی بدنبال گسترش جنگ است؛ زیرا این باند تبهکاری که 
در این رژیم روی کار آمده است به کودك کشی و نسل کشی ادامه می دهد و حتی به 

بمباران بیمارستان ها و مدارس می پردازد و هیچ خط قرمزی ندارند.
دوستی همچنین به روند تاریخی جبهه مقاومت پس از شهادت سید عباس موسوی 
اشاره کرد و گفت: بعد از شهادت سید عباس موسوی و حضور سید حسن نصرالله به 
عنوان رهبر حزب الله لبنان، مقاومت از یک گروه محلی به یک گروه بین المللی تبدیل 
شــده اســت که در معادلات منطقه ای و جهانی تاثیرگذار است و نباید فراموش کرد 
که همیشه بعد از رفتن شخصیت های بزرگ، افرادی با قدرت بیشتر جایگزین آن ها 

می شوند و مسیر مقاومت را ادامه می دهند.
»شهید سید عباس موسوی یکی از بنیانگذاران حزب الله لبنان و دبیرکل سابق این جریان 
سیاسی است که در ۱۳۳۱ خورشیدی )۱۹۵۲ میلادی( در شهرك نبی شیث از توابع 
بعلبک لبنان دیده به جهان گشود و در ۲۷ بهمن ۱۳۷۰ )۱۶ فوریه ۱۹۹۲ میلادی( در 

حمله موشکی رژیم صهیونیستی به شهادت رسید.«
وی با تاکید بر ظرفیت های فرهنگی جبهه مقاومت، تصریح کرد: سیستم جبهه مقاومت 
توان باز تولید افراد را دارد و می تواند افرادی بزرگ مانند ســید حسن نصرالله را برای 

ادامه این مسیر انتخاب کند.

استاندار هرمزگان:

حزب الله در معادلات منطقه ای و 
بین المللی تاثیرگذار است

اقتصاد کیش -   رییس کل دادگستری هرمزگان گفت: نخستین حراج خرده فروشی 
سازمان اموال تملیکی برای بهره مندی عموم مردم در این استان آغاز شد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل دادگستری هرمزگان، مجتبی قهرمانی با اعلام این 
خبر اظهار کرد: حراج خرده فروشی در روزهای نهم و دهم مهرماه انجام می شود.

وی یادآور شد: ثبت  نام و شرکت در حراج از طریق سایت ستاد ایران است و نیاز به 
توکن هم ندارد. رییس کل دادگســتری هرمزگان اظهار کرد: مبلغ ۱۰ درصد ارزش 
پایه به عنوان تضمین برای شرکت در حراج از سپرده شرکت کننده کسر شده و بعد از 
برگزاری و پایان حراج در صورت برنده نشدن به حساب وی برگشت داده می شود.

قهرمانی تصریح کرد: همچنین شرکت در خرده فروشی برای عموم مردم حتی کارکنان 
دولت آزاد است.

نخستین حراج خرده فروشی سازمان 
اموال تملیکی در هرمزگان آغاز شد

 

 

اقتصاد کیش -    در دنیای امروز صنعت بانکرینگ 
تبدیل به صنعتی پول زا شده که در کنار تحویل سوخت 
خدمات گسترده دیگری نیز به کشتی ها، شناورها و 

خدمه آن ها ارائه می دهد.
عملیات ســوخت رسانی به کشتی ها و شناورهای 
کوچک و بزرگ در دریا »بانکرینگ« نامیده می شود. 
در دنیــای امروز صنعت بانکرینگ تبدیل به صنعتی 
پول زا شــده که در کنار تحویل ســوخت خدمات 
گســترده دیگری نیز به کشتی ها، شناورها و خدمه 
آن ها ارائه می دهد. بانکرینگ می تواند به دو صورت 
سوخت رسانی در دریا با استفاده از شناورهای خاص 
یا پهلوگیری کشــتی در اسکله های سوخت رسانی 
انجام شــود؛ هر چند که هر دو روش یاد شــده برای 
سوخت رسانی کشتی ها استفاده می شود، اما روش 
دوم یعنی پهلوگرفتن کشــتی در اســکله ها و بنادر 
سوخت رسانی، روش متداول بانکرینگ به شمار می 
رود و در کنار آن ارائه دهندگان خدمات بانکرینگ از 

روش نخست هم استفاده می کنند.
آن چه برای یک کشــتی یا شناور مهم است، فرآیند 
سوخت رســانی با کمترین هزینه ممکن و بهترین 
کیفیت است، بنابراین قیمت سوخت، میزان انحراف 
از مسیر اصلی برای رسیدن به اسکله سوخت رسانی، 
سرعت عمل و غیره از مولفه های مهم و تعیین کننده 
در انتخاب پایانه های سوخت رسانی به شمار می آید. 
بــا توجه به اینکه حدود ۷۰ درصد تجارت جهانی از 
طریق حمل و نقل دریایی صورت می گیرد، کیفیت، 
قیمت، ایمنی و سهولت دسترسی به سوخت خوراك 
موتور کشتیهای عبوری از آب ها موضوعی بسیار با 
اهمیت اســت و صنعت بانکرینگ به همه این موارد 
توجه دارد.از جمله مزایای اصلی صنعت بانکرینگ 
می توان به اشــتغال و درآمدزایی، زمینه سازی برای 
ســرمایه گذاری، جلوگیری از مهاجرت ســاکنان 
مناطق مجری طرح، ارتقای اعتبار و امنیت بین اللملی 
منطقه بانکرکننده به دلیل رفت و آمد زیاد کشتی ها و 
جلوگیری از قاچاق نفت و گاز و فرآورده ها اشاره کرد. 
صنعت سودآور بانکرینگ امروزه به یکی از بخشهای 
مهم حمل و نقل دریایی بدل شده و جایگاه خود را در 

اغلب نقاط جهان پیدا کرده است.
صنعت بانکرينگ در خلیج فارس

ســالانه ۱۲ هزار کشتی در خلیج فارس رفت و آمد 
می کند و ظرفیت سالانه سوخت رسانی این منطقه به 
کشتی ها ۲۵ میلیون تن است. با این حال طبق اعلام 
ســازمان کشورهای صادر کننده نفت )اوپک( تنها ۶ 
کشــور وجود دارد که حــدود ۶۰ درصد از فعالیت 
بانکرینــگ جهان را به عهده می گیرد. این ســازمان 
گزارش کرد اگرچه نزدیک به ۴۰۰ بندر بانکرکننده در 
جهان وجود دارد، بیشتر تقاضای این فعالیت تنها در 
چند بندر اصلی )بندر سنگاپور، بندر فجیره امارات و 

بندر روتردام( متمرکز است.
بندر فجیره امارات کــه مهمترین بندر حوزه خلیج 
فارس و دریای عمان و ســومین بندر بزرگ جهان به 
شمار می رود، با فروش سالانه ۲۴ میلیون متریک تن 
سوخت در جایگاه دوم کشورهای بانکر کننده و پس 
از ســنگاپور قرار دارد. معادل ۸۰ درصد از سوخت 
رســانی منطقه از طریق بندر فجیره این کشور انجام 
می گیرد. گزارش مرکز پژوهش های مجلس در سال 
۹۷ نشان می دهد که بخش زیادی از سوختی که بندر 
فجیره به کشتی های بین المللی به فروش می رساند، از 

طریق ایران وارد می شود. 
مروری بر چالش های بانکرينگ در ايران

کشــتی های بین المللی از مقابل تمام ســکوهای 
بانکرینــگ ایران می گذرنــد و خود را به فجیره می 

رسانند؛ آن جا سوخت گیری می کنند و بعضا مجدد 
راه رفته را بر می گردند و از مقابل همان ســکوهای 
بانکرینگ ایرانی می گذرند. بررسی ها نشان می دهد 
که بنادر مهمی در جنوب کشور وجود دارند که ایران 
می تواند از آنها در راستای توسعه صنعت بانکرینگ 
خود استفاده کند. از جمله آنها می توان به بندر شهید 
رجایی، قشم، لاوان، جاسک و بندر عسلویه اشاره کرد. 
آنگونه که پیش از این مرکز پژوهش های مجلس در 
گزارشــی اعلام کرده بود که ایران مزیت های مهمی 
در راســتای توسعه این صنعت دارد که از جمله آنها 
می توان به برخورداری از ۱۸۰۰ کیلومتر مرز آبی در 
جنوب، موقعیت ممتاز با ورود بیش از ۵۰ هزار کشتی 
در سال به خلیج فارس، کیفیت بالای نفت ایران، اسناد 

بالادستی پشتیبانی کننده از این صنعت اشاره کرد.
در حال حاضر صنعت بانکرینگ ایران بر پایه سوخت 
کشــتی های داخلی اســتوار است و تجارت فقط با 
واردات این نوع ســوخت فعال اســت. پالایشگاه 
شازند، نفت با سولفور پایین تولید می کند و مستقیم 
آن را در  اختیار کشــتیرانی جمهوری اســلامی - که 
یک نهاد دولتی اســت- قرار می دهد و هیچ سهمی 
به بخش خصوصی نمی دهد. این باعث ایجاد بازار 
انحصاری ســوخت کشتی شــده است.  کشتیرانی 
جمهوری اسلامی نیز این سوخت را در اختیار ناوگان 
ملی کشــتیرانی قرار می دهد و این عرضه مستقیم، 
باعث بی کاری بانکرینگ ها شده است؛ زیرا میزان این 
سوخت آن قدر نیست که مقداری از آن به شرکت های 
بانکرینگ داده شود. سوخت کشتی به طور انحصاری 
در اختیار پالایشــگاه شازند و تقســیم آن در اختیار 

کشتیرانی جمهوری اسلامی است. 
قشم به دنبال سهم از صنعت بانکرينگ

ایران که بنا بود طبق برنامه ششم توسعه، هاب منطقه 
در بانکرینگ باشــد، اکنون فقط زیر یک میلیون تن 
سوخت کشــتی توزیع می کند، درحالی که امارات 
توزیع ۸میلیون تن ســوخت کشتی را برعهده دارد. 
خدمات بانکرینگ یکی از مغفول مانده ترین صنایع 
کشور است که جزیره قشم به لحاظ موقعیت ویژه خود 
در آبراهه بین المللی خلیج فارس می تواند پیشگام راه 
اندازی آن باشــد و اقدامات مهمی در این زمینه انجام 
شده است. یکی از مهمترین پروژه های بانکرینگ در 
ایران، پروژه بانکرینگ سلخ است. این پروژه در ساحل 
جنوبی جزیره قشم و منطقه سلخ و در دهانه تنگه هرمز 
واقع شــده و ۵ مایل دریایی با آبراه بین المللی خلیج 
فارس فاصله دارد و به صورت ویژه برای ســوخت 

رسانی به کشتی ها در نظر گرفته شده است. 
با وجود موقعیت بهتر جزیره قشــم نسبت به امارات 
متحده عربی در زمینه ســوخت رسانی به حدود ۶۰ 
هزار کشــتی عبوری در خلیج فــارس، بندر فجیره 

امارات ســالانه حدود ۲۰ میلیارد دلار از این صنعت 
درآمد دارد و متاســفانه ما از این فرصت تاکنون بهره 
ای نبرده ایم. اســفندماه سال گذشته بود که رسانه ها 
از آغاز رسمی سوخت رسانی به کشتی های عبوری 
)بانکرینگ( از تنگه هرمز و در منطقه ژئوپلتیک سلخ 
جزیره قشــم با اعتبار ۶۰ میلیون دلار و ظرفیت ۴۵۰ 
هزار تن در ســال، در راســتای تحقق سیاست های 
ابلاغی مقام معظم رهبری برای توســعه اقتصاد دریا 

محور و درآمد پایدار این صنعت خبر دادند.
همچنین اعلام شده اســت که با تصویب و ابلاغیه 
ستاد مبارزه با قاچاق سوخت کشور منطقه آزاد قشم 
به عنوان متولی بانکرینگ و سوخت رسانی به کشتی ها 
در منطقه تعیین و به همه دستگاه دولتی ابلاغ و همچنین 
مجوزهای لازم برای سوخت رسانی با مصوبات مرز 
رسمی دریایی، راه اندازی گمرك تخصصی نفت و 
گاز، مرز رســمی صدور گذرنامه برای اتباع خارجی 
کشــتی ها و تعیین رویه های گمرکی اخذ شد. البته 
در راستای تکمیل زنجیره عملیات بانکرینگ و تولید 
سوخت کم سولفور طبق استانداردهای کنوانسیون 
حفاظت از محیط زیست دریایی مجوزهای لازم برای 
احداث یک واحد سولفورزدایی با سرمایه گذاری بین 
۱۵۰ تا ۲۰۰ میلیون دلار را صادر نیز صادر شده است.

بانکرینگ قشم یک گام رو به جلو!
 LNG از مدت ها قبل اعلام شده که گاز طبیعی مایع
به عنوان سوخت جایگزین صنعت کشتیرانی به جای 
سوخت های فسیلی نسبت به انرژی های نو تا سال 
۲۰۳۰ در رتبــۀ اول قرار می گیرد. هرچند به نظر می 
رسد عقب ماندگی هایی جهت نقش آفرینی ایران در 
 LNG صنعت بانکرینگ با جایگزین شدن سوخت
وجود دارد؛ اما بررسی ها نشان می دهد که در این زمینه 
قشم یک مرحله نسبت به سایر نقاط کشور جلوتر رفته 
و خود را برای نقش آفرینی در صنعت بانکرینگ در 

سال های ۲۰۳۰ و بعد از آن آماده می کند. 
در آخرین اظهار نظرها در این باره عادل پیغامی، رییس 
هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم در 
نشست خود با خبرنگاران عنوان کرد: یکی از واقعی 
ترین اقداماتی که منطقه آزاد قشم در ۵ ماهه اخیر جهت 
جذب سرمایه گذاری خارجی انجام داده است آماده 
سازی شــرایط برای حضور و فعالیت یک شرکت 
 LNG چینی با همراهی شریک داخلی آن جهت تولید
در مجموعه هاب انرژی سلخ است که انجام آن ۵۰۰ 
میلیون دلار ســرمایه آوری برای منطقه آزاد قشم به 

همراه خواهد داشت.
بــا این وجود اما فعالیت موثر و چشــم گیر صنعت 
بانکرینگ در جزیره استراتژیک قشم همچنان روی 
تئوریک و روی نقشــه هاست و در مقام عمل محلی 

از اعراب ندارد.

بانکرینگ قشم یک گام رو به جلو!

اقتصاد کیش -        مدیر بنادر و دریانوردی شــهید باهنر و شــرق استان هرمزگان از 
برگزاری مانور بزرگ دریایی طی دی ماه سال جاری در بندر شهید باهنر خبر داد.

حمیدرضا محمدحسینی تختی اظهار کرد: براساس الزامات سازمانی، هرساله یک 
مانور سراسری در چهار بندر کشور برگزار می شود. 

وی با اشاره به اینکه در سال جاری بندر شهید باهنر یکی از برگزارکنندگان چهار مانور 
سراسری است، افزود: این مانور با همکاری ارگان های همجوار و دستگاه های مرتبط 

شهری برگزار می شود. 
مدیر بنادر و دریانوردی شــهید باهنر و شــرق استان هرمزگان خاطرنشان کرد: در 
این مانور منطقه یکم نیروی دریایی ارتش، منطقه یکم نیروی دریایی سپاه، شرکت 
پخش فرآورده های نفتی استان، فرماندهی دریابانی، اورژانس و آتش نشانی شهرداری 
مشارکت دارند.  محمدحسینی تختی با بیان اینکه سناریوهای مربوط به برگزاری این 
مانور بزرگ تهیه و در شورای معاونین مدیریت بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق 
اســتان هرمزگان تصویب شده است، گفت: جزئیات این سناریوها جهت تایید به 

سازمان بنادر و دریانوردی کشور ارسال شده است. 
وی ادامه داد: این مانور در نیمه دوم دی ماه سال جاری اجرا می شود که طی آن، هفت 
فروند شناور، هشت دستگاه خودروی اطفاء حریق و بیش از ۷۰ نفر نیز به طور مستقیم 

مشارکت دارند. 

مانور بزرگ دریایی در بندر شهید 
باهنر برگزار می شود

 


